

## P R O D U K T P R O F I L

<b>Art.-Nr.: 080916</b>	<b>Plange Süßer Kristall-Schnee MB</b>	<b>10 kg</b>
<b>Beschreibung:</b>	Frosterstabiler, gut deckender Kristallzucker zum Zuckern von Backwaren und anderen Lebensmitteln.	
<b>Sensorik:</b>	Farbe: arteigen Geruch: leicht nach Vanille Geschmack: süßlich, leicht nach Vanille	
<b>Verkehrsbezeichnung:</b>	Dekorierzucker	
<b>Zutaten (in absteigender Reihenfolge):</b>		E-Nr.
		E 170/ E470a
Zucker Trennmittel Calciumcarbonat / Calciumsalze von Speisefettsäuren Ungehärtetes Palmöl Natürliches Vanille-Aroma ( gemäß Verordnung EG 1334 / 2008 )  Das Produkt enthält Spuren von Weizen- mehl und Milcherzeugnissen		
<b>Mind.-Haltbarkeit (MHD):</b>	12 Monate	
<b>Lagerung / Transport:</b>	vor Wärme und Feuchtigkeit schützen	

<b>Nährwertangaben (g/100g Erzeug- nis):</b>	Brennwert	1583kJ / 373					
	Eiweiß (N x 5,8):	< 0,1 g					
	Kohlenhydrate:	87 g					
	davon Zucker:	87 g					
	Fett:	2,8 g					
	davon ges. Fettsäuren:	2,4 g					
	Salz:	0,1 g					
Eigene Berechnung basierend auf  Nährwertberechnungsprogramm.							
<b>Allergen- kennzeichnung:</b>	<b>Allergen im Produkt enthalten:</b>	<b>laut Rezeptur verwendet</b>		<b>wird auf der Produktions- linie gefah- ren</b>		<b>im Betrieb verwendet</b>	
		<b>ja</b>	<b>nein</b>	<b>ja</b>	<b>nein</b>	<b>ja</b>	<b>nein</b>
	Glutenhaltiges Getreide	x					
	Soja und Sojaerzeugnisse		x	x			
	Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse		x		x		x
	Schalenfrüchte		x		x		x
	Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse		x	x			
	Eier und Eiererzeugnisse		x	x			
	Milch und Milcherzeugnisse (einschl. Lactose)	x					
	Lupine und Lupinenerzeugnisse		x	x			
	Fisch und Fischerzeugnisse		x		x		x
	Krebstiere und Krebstiererzeugnisse		x		x		x
	Weichtiere und Weichtiererzeugnisse		x		x		x
	Senf und Senferzeugnisse		x		x		x
	Sellerie und Sellerieerzeugnisse		x		x		x
	Schwefeldioxid und Sulfite (>10mg/kg) als SO <sub>2</sub> ange- geben		x		x		x

<b>Gentechnologie:</b>	Das Produkt ist nach den derzeit geltenden Vorschriften entspr. Verordnung (EU) 1829 / 2003 und Verordnung (EU) 1830 / 2003 zu genetisch veränderten Lebensmitteln nicht kennzeichnungspflichtig.
<b>Verpackung:</b>	Produktverpackung: Papiersack Gebindeeinheit: 10 kg Paletteneinheit: 84 x 10 kg Die Anlieferung erfolgt in hygienisch einwandfreien, sauberen und dicht verschlossenen Verpackungen.
<b>Lebensmittelrechtliche Bewertung:</b>	Die Ware entspricht den derzeit gültigen, lebensmittelrechtlichen Richtlinien, Verordnungen und Gesetzen. Die Herstellung der Produkte erfolgt nach den Anforderungen der DIN EN ISO 22000:2005 und IFS.
<b>Anwendungsrezeptur:</b>	betriebsüblich

<b>Mikrobiologische Daten:</b>	
	<b>Standardwert (KbE/g)</b>
Gesamtkeimzahl	< 1000
Enterobacteriaceae	< 10
<i>Escherichia coli</i>	< 10
<i>Coliforme Keime</i>	< 10
Hefen	< 100
Schimmelpilze	< 10
Staph. Aureus	< 10
Bacillus cereus	< 10
Salmonellen	Neg.

Die gemachten Angaben beruhen auf unserem besten Wissen und entbinden den Anwender nicht, die ihn und das Endprodukt betreffenden Angaben und gesetzlichen Bestimmungen zu überprüfen.		
erstellt: Guido Beckmann	geprüft und genehmigt:	
Die Profile sind ohne Unterschrift gültig.	Klaus Schröder Leiter QS und F&E	
Revision: 6	gespeichert unter: Süßer Kristall-Schnee-MB-80916	Stand: 06.03.2013